Item placet, quod civitas Elbingensis cum castris civitatibus districtibus et territoriis juxta antiquas granicies et consuetudines ad hoc pertinentes cedant regi et regno in perpetuum.

Item placet, quod castra civitates Marienborch eum districtu Szarpho et camera Cristburgh et omnibus aliis attinentiis ut puta Sthum, Benoph cum aliis pertinentibus bonis una cum castro civitate Nidenborg cedant in perpetuum regi et regno, ne decisione super hiis in annos viginti suspensa nova qverra inter regnum et regem, magistrumque et ordinem contingat insurgere.

Item placet, quod magister et ordo habeat totum residuum terre Prutzie, et de illo faciet feudum, ipse et successores sui regi et regno ac regibus Polonie, in finem quod magister et ordo sit de rege et regno securus et rex et regnum de magistro et ordine, et quod electus in magistrum recipiat a rege consensum, et omnes militares et ecclesiastici restituantur in suas hereditates et possessiones et libertates, et eas sine ullo impedimento et gravamine possideant, vendant, commutent, obligent et in suos beneplacitos usus convertant^b.

Item quod cives de Konigesberg exiliati et propulsi restituantur ad plenum et effectualiter ad suas^c domus, hereditates et posses-

a) c. fehlt Orig. b, vendent. convertent Orig. c) suos Orig.

siones et quelibet bona mobilia et immobilia, habeantque potestatem ea vendendi et in usos quoslibet convertendi.

Item omnes captivi utriusque partis sint liberi, et qui taxati sunt et non solverunt, taxam non debent pro solutione moneri.

Tagfahrt zu Königsberg.

[1464 Juli.]

Von dieser Tagfahrt zeugt die nachfolgende Urkunde.

HM. Ludwig von Erlichshausen und Bischof Nicolaus von Samland nebst seinem Capitel urkunden über die ihnen von den Rittern, Knechten und Freien auf Samland und den drei Städten Königsberg abermals auf ein Jahr von Jacobi 1464 bis Jacobi 1465 bewilligte Zeise. Haus Königsberg, Jacobi 1464. Der Ansatz der Zeise vom Malgelde ist ermässigt: in den molen von allerley, das man pflaget zu malen, es sey korn, maltz, weisse, erbis, gerste etc., wicken, gricken ader sweinosz sal men vam scheffel vier pfennige geben. Desgleichen der vom Bierschank: von der tonnen vier geringe schilling [statt czwe alde schot] und von eyner tonnen tafelnbir ein geringe schott. Im Uebrigen stimmt die Urkunde mit den früheren überein.

53.

1464.
Juli 25.

Orig. auf Pergament mit 2 Siegeln auf dem Kgsbg. Rathhäusl. Arch.

Tagfahrt zu Elbing.

Chronistische Notiz bei Lindau Scr. rer. Pruss. IV, 615, 616.